

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного стану»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
ПОДАТКОВИЙ КОДЕКС УКРАЇНИ	
РОЗДІЛ І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ	
<p>Стаття 16. Обов'язки платника податків</p> <p>16.1. Платник податків зобов'язаний:</p> <p>...</p> <p>16.1.16. визначати, змінювати уповноважених осіб платника податків, які мають право користуватися електронним кабінетом, зокрема щодо підписання, подання, отримання ними документів та інформації через електронний кабінет, та визначати їхні повноваження.</p> <p>відсутній</p>	<p>Стаття 16. Обов'язки платника податків</p> <p>16.1. Платник податків зобов'язаний:</p> <p>...</p> <p>16.1.16. визначати, змінювати уповноважених осіб платника податків, які мають право користуватися електронним кабінетом, зокрема щодо підписання, подання, отримання ними документів та інформації через електронний кабінет, та визначати їхні повноваження;</p> <p>16.1.17. проводити інвентаризацію основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки на вимогу контролюючого органу під час проведення перевірки, в терміни та в обсязі, зазначених у такій вимозі та за присутності посадових осіб контролюючого органу.</p>
<p>Стаття 19⁻¹. Функції контролюючих органів</p> <p>19⁻¹.1. Контролюючі органи, визначені підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, виконують такі функції, крім особливостей, передбачених для державних податкових інспекцій статтею 19⁻³ цього Кодексу:</p>	<p>Стаття 19⁻¹. Функції контролюючих органів</p> <p>19⁻¹.1. Контролюючі органи, визначені підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, виконують такі функції, крім особливостей, передбачених для державних податкових інспекцій статтею 19⁻³ цього Кодексу:</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000065FC2E00F6F4B300

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 03.03.2023 11:04:40 по 03.03.2025 11:04:40

Міністерство фінансів України



11220-03-3/21277 від 18.07.2024

<p>.....</p> <p>19⁻¹.1.52⁻¹. здійснюють контроль за своєчасністю та повнотою сплати авансових внесків з податку на прибуток підприємств платниками податку, які здійснюють діяльність з торгівлі валютними цінностями у готівковій формі;</p>	<p>.....</p> <p>19⁻¹.1.52⁻¹. здійснюють контроль за своєчасністю та повнотою сплати авансових внесків з податку на прибуток підприємств платниками податку, які здійснюють діяльність з торгівлі валютними цінностями у готівковій формі, авансових внесків з податку на прибуток підприємств платниками податку, які здійснюють роздрібну торгівлю пальним;</p>
Стаття 20. Права контролюючих органів	Стаття 20. Права контролюючих органів
<p>20.1. Контролюючі органи мають право:</p> <p>...</p> <p>20.1.9. вимагати під час проведення перевірок від платників податків, що перевіряються, проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, контів, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки з використанням інформації та документів щодо результатів такої інвентаризації за наслідками таких перевірок або під час наступних заходів податкового контролю;</p>	<p>20.1. Контролюючі органи мають право:</p> <p>...</p> <p>20.1.9. вимагати під час проведення перевірок від платників податків, що перевіряються, проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки з використанням інформації та документів щодо результатів такої інвентаризації за наслідками таких перевірок або під час наступних заходів податкового контролю та бути присутніми при проведенні такої інвентаризації;</p>
РОЗДІЛ II. АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ, ЗБОРІВ, ПЛАТЕЖІВ	
Стаття 42. Листування платників податків та контролюючих органів	Стаття 42. Листування платників податків та контролюючих органів
<p>42.2. Документи вважаються належним чином врученими, якщо вони надіслані у порядку, визначеному пунктом 42.4 цієї статті, надіслані за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою) платника</p>	<p>42.2. Документи вважаються належним чином врученими, якщо вони надіслані у порядку, визначеному пунктом 42.4 цієї статті, надіслані в електронний кабінет або за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою) платника податків</p>

податків рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто вручені платнику податків (його представнику).

42.3. Якщо платник податків у порядку та у строки, визначені статтею 66 цього Кодексу, повідомив контролюючий орган про зміну податкової адреси, він на період з дня державної реєстрації зміни податкової адреси до дня внесення змін до облікових даних такого платника податків звільняється від виконання вимог документів, надісланих йому контролюючим органом за попередньою податковою адресою та в подальшому повернених як таких, що не знайшли адресата.

42.4. Платники податків, які подають звітність в електронній формі та/або пройшли електронну ідентифікацію онлайн в електронному кабінеті, можуть здійснювати листування з контролюючими органами засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги". Для осіб, які є фінансовими агентами, листування з контролюючим органом в електронній формі є обов'язковим у випадках, визначених цим Кодексом.

відсутній

рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто вручені платнику податків (його представнику).

42.3. Якщо платник податків у порядку та у строки, визначені статтею 66 цього Кодексу, повідомив контролюючий орган про зміну податкової адреси, він на період з дня державної реєстрації зміни податкової адреси до дня внесення змін до облікових даних такого платника податків звільняється від виконання вимог документів, надісланих йому контролюючим органом за попередньою податковою адресою та в подальшому повернених як таких, що не знайшли адресата.

42.4. Платники податків, які подають звітність в електронній формі та/або пройшли електронну ідентифікацію онлайн в електронному кабінеті, можуть здійснювати листування з контролюючими органами засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги". Для осіб, які є фінансовими агентами, листування з контролюючим органом в електронній формі є обов'язковим у випадках, визначених цим Кодексом.

Платники податків, визначені підпунктом 14.1.24 пункту 14.1 статті 14, пунктом 180.1 статті 180, пунктом 212.1 статті 212 цього Кодексу, здійснюють листування з

Листування контролюючих органів з платниками податків, зазначеними в абзаці першому цього пункту, які подали заяву про бажання отримувати документи через електронний кабінет, **а також з фінансовими агентами у випадках, визначених цим Кодексом**, здійснюється засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги" шляхом надіслання документа в електронний кабінет з одночасним надісланням платнику податків на його електронну адресу (адреси) інформації про вид документа, дату та час його надіслання в електронний кабінет.

Документ, надісланий контролюючим органом в електронний кабінет, вважається врученим платнику податків **або фінансовому агенту**, якщо він сформований з дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги" та є доступним в електронному кабінеті.

контролюючими органами засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги".

Листування контролюючих органів з платниками податків, зазначеними в абзаці першому цього пункту, які подали заяву про бажання отримувати документи через електронний кабінет, **з фінансовими агентами у випадках, визначених цим Кодексом, а також платниками податків, зазначеними в абзаці другому цього пункту**, здійснюється засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги" шляхом надіслання документа в електронний кабінет з одночасним надісланням платнику податків на його електронну адресу (адреси) інформації про вид документа, дату та час його надіслання в електронний кабінет.

Документ, надісланий контролюючим органом в електронний кабінет, вважається врученим платнику податків, **зазначеним в абзаці першому цього пункту, які подали заяву про бажання отримувати документи через електронний кабінет, фінансовому агенту, а також платникам податків, зазначеним в абзаці другому цього пункту, якщо він сформований з дотриманням вимог законів**

Датою вручення платнику податків або фінансовому агенту документа є дата, зазначена у квитанції про доставку у текстовому форматі, що відправляється з електронного кабінету автоматично та свідчить про дату та час доставки документа платнику податків/фінансовому агенту. У разі якщо доставка документа відбулася після 18 години, датою вручення документа платнику податків/фінансовому агенту вважається наступний робочий день. Якщо доставка відбулася у вихідний чи святковий день, датою вручення документа платнику податків/фінансовому агенту вважається перший робочий день, що настає за вихідним або святковим днем.

У разі неотримання контролюючим органом квитанції про доставку документа в електронний кабінет протягом двох робочих днів з дня його надіслання такий документ у **паперовій формі на третій робочий день з дня відправлення з електронного кабінету надсилається за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою) платника податків/фінансового агента рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто вручається платнику податків/фінансовому агенту (його представнику).**

При цьому строк доставки документа в електронний кабінет, визначений абзацом п'ятим цього пункту, не зараховується до строку надіслання документів, визначеного цим Кодексом.

України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги" та є доступним в електронному кабінеті.

Датою вручення платнику податків або фінансовому агенту документа є дата, зазначена у квитанції про доставку у текстовому форматі, що відправляється з електронного кабінету автоматично та свідчить про дату та час доставки документа платнику податків / фінансовому агенту. У разі якщо доставка документа відбулася після 18 години, датою вручення документа платнику податків / фінансовому агенту вважається наступний робочий день. Якщо доставка відбулася у вихідний чи святковий день, датою вручення документа платнику податків / фінансовому агенту вважається перший робочий день, що настає за вихідним або святковим днем.

У разі неотримання контролюючим органом квитанції про доставку документа в електронний кабінет протягом двох робочих днів з дня його надіслання такий документ **на третій робочий день з дня відправлення з електронного кабінету надсилається на електронну адресу платника податків та у паперовій формі за адресою місцезнаходженням (податковою адресою) платника податків рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто вручається платнику податків (його представнику).**

Платник податків (крім фінансового агента у частині листування з контролюючим органом з питань, визначених статтею 39-3 цього Кодексу) один раз протягом року може надіслати до контролюючого органу через електронний кабінет заяву про відмову отримувати документи через електронний кабінет. Датою завершення листування платника податків через електронний кабінет є дата, зазначена у квитанції про доставку контролюючому органу заяви про відмову отримувати документи через електронний кабінет.

відсутній

При цьому строк доставки документа в електронний кабінет, визначений абзацом п'ятим цього пункту, не зараховується до строку надіслання документів, визначеного цим Кодексом.

Платник податків (крім фінансового агента у частині листування з контролюючим органом з питань, визначених статтею 39 3 цього Кодексу, **платника податків, зазначеного в абзаці другому цього пункту**) один раз протягом року може надіслати до контролюючого органу через електронний кабінет заяву про відмову отримувати документи через електронний кабінет. Датою завершення листування платника податків через електронний кабінет є дата, зазначена у квитанції про доставку контролюючому органу заяви про відмову отримувати документи через електронний кабінет.

Листування контролюючих органів з платниками податків, що набули статусу електронного резидента (е-резидента), здійснюється виключно засобами електронного зв'язку в електронній формі з дотриманням вимог законів України "Про електронні документи та електронний документообіг" та "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги".

42.5. У разі якщо платник податків не подав заяву про бажання отримувати документи через електронний кабінет, листування з платником податків здійснюється шляхом надіслання за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою) платника податків рекомендованим листом з повідомленням про вручення

42.5. У разі якщо платник податків не подав заяву про бажання отримувати документи через електронний кабінет та/або не є платником податків, зазначеним в абзаці другому пункту 42.4 цієї статті, листування з платником податків здійснюється шляхом надіслання за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою)

<p>або особисто вручаються платнику податків (його представнику).</p> <p>У разі якщо пошта не може вручити платнику податків документ у зв'язку з відсутністю за місцезнаходженням посадових осіб платника податків, їхньою відмовою прийняти документ, незнаходження фактичного місця розташування (місцезнаходження) платника податків або з інших причин, документ вважається врученим платнику податків у день, зазначений поштовою службою в повідомленні про вручення із зазначенням причини невручення.</p> <p>На вимогу платника податків, який отримав документ в електронній формі, контролюючий орган надає такому платнику податків відповідний документ у паперовій формі протягом трьох робочих днів з дня надходження відповідної вимоги (у паперовій або електронній формі) платника податків.</p>	<p>платника податків рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто вручаються платнику податків (його представнику).</p> <p>У разі якщо пошта не може вручити платнику податків документ у зв'язку з відсутністю за місцезнаходженням посадових осіб платника податків, їхньою відмовою прийняти документ, незнаходження фактичного місця розташування (місцезнаходження) платника податків або з інших причин, документ вважається врученим платнику податків у день, зазначений поштовою службою в повідомленні про вручення із зазначенням причини невручення.</p> <p>На вимогу платника податків, який отримав документ в електронній формі, контролюючий орган надає такому платнику податків відповідний документ у паперовій формі протягом трьох робочих днів з дня надходження відповідної вимоги (у паперовій або електронній формі) платника податків.</p>
<p>Стаття 70. Державний реєстр фізичних осіб - платників податків</p>	<p>Стаття 70. Державний реєстр фізичних осіб - платників податків</p>
<p>70.3. До інформаційної бази Державного реєстру включаються такі дані про фізичних осіб:</p> <p>70.3.1. джерела отримання доходів;</p> <p>70.3.2. об'єкти оподаткування;</p> <p>70.3.3. сума нарахованих та/або отриманих доходів;</p>	<p>70.3. До інформаційної бази Державного реєстру включаються такі дані про фізичних осіб:</p> <p>70.3.1. джерела отримання доходів;</p> <p>70.3.2. об'єкти оподаткування;</p> <p>70.3.3. сума нарахованих та/або отриманих доходів;</p>

<p>70.3.4. сума нарахованих та/або сплачених податків; 70.3.5. інформація про податкову знижку та податкові пільги платника податків; 70.3.6. унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі на підставі даних розпорядника такого реєстру, наданих у порядку інформаційної взаємодії відповідно до законодавства.</p> <p>відсутній</p>	<p>70.3.4. сума нарахованих та/або сплачених податків; 70.3.5. інформація про податкову знижку та податкові пільги платника податків; 70.3.6. унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі на підставі даних розпорядника такого реєстру, наданих у порядку інформаційної взаємодії відповідно до законодавства. 70.3.7. інформація про вартість об'єктів майна, які є об'єктом оподаткування військовим збором згідно з підпунктом 1.2¹ пункту 16¹ підрозділу 10 розділу XX цього Кодексу.</p>
<p>70.12. Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) використовуються органами державної влади та органами місцевого самоврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правових форм, включаючи Національний банк України, банки, інші фінансові установи, небанківських надавачів платіжних послуг, емітентів електронних грошей, біржі, особами, які провадять незалежну професійну діяльність, фізичними особами - підприємцями, а також фізичними особами в усіх</p>	<p>70.12. Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) використовуються органами державної влади та органами місцевого самоврядування, юридичними особами незалежно від організаційно-правових форм, включаючи Національний банк України, банки, інші фінансові установи, небанківських надавачів платіжних послуг, емітентів електронних грошей, біржі, особами, які провадять незалежну професійну діяльність, фізичними особами - підприємцями, а також фізичними особами в усіх документах, які містять інформацію</p>

документах, які містять інформацію про об'єкти оподаткування фізичних осіб або про сплату податків, зокрема у разі:

70.12.1. виплати доходів, з яких утримуються податки згідно із законодавством України. Фізичні особи зобов'язані подавати інформацію про реєстраційний номер облікової картки юридичним та фізичним особам, що виплачують їм доходи;

70.12.2. укладення цивільно-правових договорів, предметом яких є об'єкти оподаткування та щодо яких виникають обов'язки щодо сплати податків і зборів;

70.12.3. відкриття рахунків у банках, інших фінансових установах, небанківських надавачах платіжних послуг, електронних гаманців в емітентах електронних грошей, а також у платіжних інструкціях під час здійснення фізичними особами безготівкових розрахунків;

70.12.4. заповнення фізичними особами, визначеними у пункті 70.1 цієї статті, митних декларацій під час перетину митного кордону України;

70.12.5. сплати фізичними особами податків і зборів;

70.12.6. проведення державної реєстрації фізичних осіб - підприємців або видачі таким особам спеціальних дозволів (ліцензій тощо) на провадження деяких видів господарської діяльності, а також реєстрації незалежної професійної діяльності;

70.12.7. реєстрації майна та інших активів фізичних осіб, що є об'єктом оподаткування, або прав на нього;

про об'єкти оподаткування фізичних осіб або про сплату податків, зокрема у разі:

70.12.1. виплати доходів, з яких утримуються податки згідно із законодавством України. Фізичні особи зобов'язані подавати інформацію про реєстраційний номер облікової картки юридичним та фізичним особам, що виплачують їм доходи;

70.12.2. укладення цивільно-правових договорів, предметом яких є об'єкти оподаткування та щодо яких виникають обов'язки щодо сплати податків і зборів;

70.12.3. відкриття рахунків у банках, інших фінансових установах, небанківських надавачах платіжних послуг, електронних гаманців в емітентах електронних грошей, а також у платіжних інструкціях під час здійснення фізичними особами безготівкових розрахунків;

70.12.4. заповнення фізичними особами, визначеними у пункті 70.1 цієї статті, митних декларацій під час перетину митного кордону України;

70.12.5. сплати фізичними особами податків і зборів;

70.12.6. проведення державної реєстрації фізичних осіб - підприємців або видачі таким особам спеціальних дозволів (ліцензій тощо) на провадження деяких видів господарської діяльності, а також реєстрації незалежної професійної діяльності;

70.12.7. реєстрації майна та інших активів фізичних осіб, що є об'єктом оподаткування, або прав на нього;

<p>70.12.8. подання контролюючим органам декларацій про доходи, майно та інші активи;</p> <p>70.12.9. реєстрації транспортних засобів, що переходять у власність фізичних осіб;</p> <p>70.12.10. оформлення фізичним особам пільг, субсидій та інших соціальних виплат з державних цільових фондів;</p> <p>відсутній</p> <p>70.12.11. в інших випадках, визначених законами України та іншими нормативно-правовими актами.</p>	<p>70.12.8. подання контролюючим органам декларацій про доходи, майно та інші активи;</p> <p>70.12.9. реєстрації транспортних засобів, що переходять у власність фізичних осіб;</p> <p>70.12.10. оформлення фізичним особам пільг, субсидій та інших соціальних виплат з державних цільових фондів;</p> <p>70.12.11. при придбанні фізичною особою банківських металів в банківських установах;</p> <p>70.12.12. в інших випадках, визначених законами України та іншими нормативно-правовими актами.</p>
<p>Стаття 75. Види перевірок</p> <p>...</p> <p>75.1.1. Камеральною вважається перевірка, яка проводиться у приміщенні контролюючого органу виключно на підставі даних, зазначених у податкових деклараціях (розрахунках) платника податків та даних системи електронного адміністрування податку на додану вартість (даних центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, в якому відкриваються рахунки платників у системі електронного адміністрування податку на додану вартість, даних Єдиного реєстру податкових накладних та даних митних декларацій), а</p>	<p>Стаття 75. Види перевірок</p> <p>...</p> <p>75.1.1. Камеральною вважається перевірка, яка проводиться у приміщенні контролюючого органу виключно на підставі даних, зазначених у податкових деклараціях (розрахунках) платника податків та даних системи електронного адміністрування податку на додану вартість (даних центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, в якому відкриваються рахунки платників у системі електронного адміністрування податку на додану вартість, даних Єдиного реєстру податкових накладних та даних митних декларацій), а також даних Єдиного реєстру</p>

також даних Єдиного реєстру акцизних накладних та даних системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового, даних СОД РРО.

Предметом камеральної перевірки також можуть бути:

.....

11) своєчасність та повнота сплати узгодженої суми грошового зобов'язання у вигляді авансового внеску з податку на прибуток підприємств, визначеного відповідно до пункту 141.13 статті 141 цього Кодексу, на підставі даних Реєстру пунктів обміну іноземної валюти.

відсутній

акцизних накладних та даних системи електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового, даних СОД РРО.

Предметом камеральної перевірки також можуть бути:

.....

11) своєчасність та повнота сплати узгодженої суми грошового зобов'язання у вигляді авансового внеску з податку на прибуток підприємств, визначеного відповідно до пункту 141.13 статті 141 цього Кодексу, на підставі даних Реєстру пунктів обміну іноземної валюти;

11¹) своєчасність та повнота сплати узгодженої суми грошового зобов'язання у вигляді авансового внеску з податку на прибуток підприємств, визначеного відповідно до пункту 141.14 статті 141 цього Кодексу, на підставі даних Єдиного реєстру ліцензіатів та місці обігу пального.

Стаття 81. Умови та порядок допуску посадових осіб контролюючих органів до проведення документальних виїзних та фактичних перевірок

відсутній

Стаття 81. Умови та порядок допуску посадових осіб контролюючих органів до проведення документальних виїзних та фактичних перевірок

81.4. У разі якщо при проведенні документальної планової та позапланової або фактичної перевірки платник податків відмовив у проведенні інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки та/або бути присутніми посадовим особам контролюючого

	<p>органу у проведенні такої інвентаризації такими посадовими особами контролюючого органу невідкладно складається та підписується у двох примірниках акт про відмову у проведенні такої інвентаризації та/або відмову у прийнятті участі посадовим особам контролюючого органу при проведенні такої інвентаризації, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки, який не пізніше наступного робочого дня реєструється в контролюючому органі, і один примірник якого вручається під підпис платнику податків та/або уповноваженій особі платника податків або надсилається контролюючим органом платнику податку в порядку, визначеному статтею 42 цього Кодексу.</p>
<p>Стаття 94. Адміністративний арешт майна</p> <p>94.2. Арешт майна може бути застосовано, якщо з'ясується одна з таких обставин:</p> <p>...</p> <p>94.2.8. платник податків (його посадові особи або особи, які здійснюють готівкові розрахунки та/або провадять діяльність, що підлягає ліцензуванню) відмовляється від проведення відповідно до вимог цього Кодексу інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, коштів (зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки).</p> <p>відсутній</p>	<p>Стаття 94. Адміністративний арешт майна</p> <p>94.2. Арешт майна може бути застосовано, якщо з'ясується одна з таких обставин:</p> <p>...</p> <p>94.2.8. платник податків (його посадові особи або особи, які здійснюють готівкові розрахунки та/або провадять діяльність, що підлягає ліцензуванню) відмовляється від проведення відповідно до вимог цього Кодексу інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, коштів (зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки).</p> <p>94.2.8-1. платник податків відмовляє посадовим особам контролюючого органу бути присутніми при проведенні інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних</p>

	цінностей, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки;
94.19. Припинення адміністративного арешту майна платника податків здійснюється у зв'язку з:	94.19. Припинення адміністративного арешту майна платника податків здійснюється у зв'язку з:
... 94.19.9. фактичним проведенням платником податків інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, коштів, у тому числі зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки; відсутній	... 94.19.9. фактичним проведенням платником податків інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, коштів, у тому числі зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки; 94.19.9-1. виконанням платником податків вимог контролюючого органу щодо проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки у присутності посадових осіб контролюючого органу;
РОЗДІЛ III. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК ПІДПРИЄМСТВ	
Стаття 137. Порядок обчислення податку на прибуток підприємств та сплати	Стаття 137. Порядок обчислення податку на прибуток підприємств та сплати
137.11. Платники податку, які здійснюють діяльність з торгівлі валютними цінностями у готівковій формі, зобов'язані сплачувати авансові внески з податку на прибуток підприємств за кожний пункт обміну іноземної валюти, внесений до Реєстру пунктів обміну іноземної валюти станом на перше число поточного місяця. Авансові внески та податок на прибуток підприємств, що підлягає сплаті до бюджету платниками податку, які здійснюють діяльність з торгівлі валютними цінностями у готівковій	137.11. Платники податку, які здійснюють діяльність з торгівлі валютними цінностями у готівковій формі, зобов'язані сплачувати авансові внески з податку на прибуток підприємств за кожний пункт обміну іноземної валюти, внесений до Реєстру пунктів обміну іноземної валюти станом на перше число поточного місяця. Авансові внески та податок на прибуток підприємств, що підлягає сплаті до бюджету платниками податку, які здійснюють діяльність з торгівлі валютними цінностями у готівковій формі, визначаються у

<p>формі, визначаються у порядку, передбаченому пунктом 141.13 статті 141 цього Кодексу.</p> <p>відсутній</p>	<p>порядку, передбаченому пунктом 141.13 статті 141 цього Кодексу.</p> <p>137.12 Платники податку, які здійснюють роздрібну торгівлю пальним, зобов'язані сплачувати авансові внески з податку на прибуток підприємств за кожний кубічний метр резервуарів для зберігання бензину, дизельного палива та скрапленого газу, розміщених на місці роздрібної торгівлі пальним, внесеним до Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального.</p> <p>Авансові внески та податок на прибуток підприємств, що підлягають сплаті до бюджету платниками податку, які здійснюють роздрібну торгівлю пальним, визначаються у порядку, передбаченому пунктом 141.14 статті 141 цього Кодексу</p>
<p>Стаття 141. Особливості оподаткування окремих видів діяльності та операцій</p>	<p>Стаття 141. Особливості оподаткування окремих видів діяльності та операцій</p>
<p>відсутній</p>	<p>141.14. Особливості оподаткування діяльності з роздрібної торгівлі пальним</p>
<p>відсутній</p>	<p>141.14.1. Платники податку, які здійснюють діяльність з роздрібної торгівлі пальним, сплачують щомісяця, не пізніше останнього операційного (банківського) дня поточного місяця, авансовий внесок з податку на прибуток підприємств за кожний кубічний метр резервуарів для зберігання бензину, дизельного палива та скрапленого газу, розміщених на місці роздрібної торгівлі пальним, внесеним до Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу</p>

	<p>пального станом на перше число поточного місяця, у розмірі, визначеному підпунктом 141.14.2 цього пункту.</p> <p>Терміни «роздрібна торгівля паливом», «місце роздрібною торгівлі паливом», «Єдиний реєстр ліцензіатів та місць обігу пального» вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».</p>
відсутній	<p>141.14.2. Авансовий внесок з податку на прибуток підприємств сплачується:</p> <p>у розмірі 0,5 мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, з розрахунку на 1 кубічний метр резервуарів для зберігання бензину, дизельного палива та скрапленого газу, розміщених на місці роздрібною торгівлі паливом, внесеним до Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального.</p>
відсутній	<p>141.14.3. Авансові внески з податку на прибуток підприємств, сплачені відповідно до цього пункту, є невід'ємною частиною податку на прибуток.</p> <p>Сплачена протягом звітного (податкового) періоду сума авансових внесків з податку на прибуток підприємств зменшує податкові зобов'язання з податку на прибуток підприємств, розраховані за результатами</p>

	<p>такого звітнього (податкового) періоду за базовою (основною) ставкою, визначеною <u>статтею 136</u> цього Кодексу, у сумі, що не перевищує суму нарахованого податкового зобов'язання за такий податковий (звітний) період.</p> <p>У разі якщо сума авансового внеску, попередньо сплаченого протягом звітнього (податкового) року, перевищує суму нарахованого податкового зобов'язання за такий податковий (звітний) рік, сума такого перевищення не переноситься у зменшення податкових зобов'язань наступних податкових (звітних) періодів.</p> <p>Сума сплачених авансових внесків з податку на прибуток не підлягає поверненню платнику податку як надміру та/або помилково сплачені податкові зобов'язання, не може бути зарахована в рахунок інших податків і зборів (обов'язкових платежів) та на неї не поширюються положення статті 43 цього Кодексу.</p>
відсутній	<p>141.14.4. Грошове зобов'язання у вигляді авансового внеску з податку на прибуток підприємств вважається узгодженим у момент виникнення такого зобов'язання, який визначається за календарною датою, встановленою підпунктом 141.14.1 цього пункту для граничного строку сплати авансового внеску з податку на прибуток підприємств до відповідного бюджету.</p> <p>У разі якщо платник податків не сплачує узгоджену суму авансового внеску з податку на прибуток підприємств</p>

	<p>протягом строку, визначеного підпунктом 141.14.1 цього пункту, такий платник податків притягається до відповідальності у вигляді штрафу в розмірах, визначених <u>статтею 124</u> цього Кодексу.</p>
<p>РОЗДІЛ V. ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ</p>	
<p>Стаття 191. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі та товарів, що ввозяться на митну територію України фізичними особами в ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі</p>	<p>Стаття 191. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі та товарів, що ввозяться на митну територію України фізичними особами в ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі</p>
<p>191.1. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі.</p> <p>191.1.1. У разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі базою оподаткування є їх митна вартість (для юридичних осіб або фізичних осіб - підприємців) або частина сумарної фактурної вартості (для фізичних осіб), визначені відповідно до Митного кодексу України, з урахуванням мита та акцизного податку, що підлягають сплаті.</p> <p>...</p>	<p>191.1. Особливості оподаткування операцій з ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі.</p> <p>191.1.1. У разі ввезення на митну територію України товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях, у несупроводжуваному багажі базою оподаткування є їх митна вартість (для юридичних осіб або фізичних осіб - підприємців) або сумарна фактурна вартість (для фізичних осіб), визначені відповідно до Митного кодексу України, з урахуванням мита та акцизного податку, що підлягають сплаті.</p> <p>...</p>

191.2. Особливості визначення бази оподаткування для товарів, що ввозяться на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі.

191.2.2. У разі ввезення на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент **1000 євро**, через пункти пропуску через державний кордон України, відкриті для повітряного сполучення, базою оподаткування є частина їх сумарної фактурної вартості, що перевищує еквівалент **1000 євро**, з урахуванням мита, що підлягає сплаті.

191.2.3. У разі ввезення на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент **500 євро**, через інші, ніж відкриті для повітряного сполучення, пункти пропуску через державний кордон України базою оподаткування є частина їх сумарної фактурної вартості, що перевищує еквівалент **500 євро**, з урахуванням мита, що підлягає сплаті.

191.2. Особливості визначення бази оподаткування для товарів, що ввозяться на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі.

191.2.2. У разі ввезення на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент, **визначений частиною першою статті 374 Митного кодексу України**, через пункти пропуску через державний кордон України, відкриті для повітряного і морського сполучення, базою оподаткування є частина їх сумарної фактурної вартості, що перевищує еквівалент, **визначений частиною першою статті 374 Митного кодексу України**, з урахуванням мита, що підлягає сплаті.

191.2.3. У разі ввезення на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких перевищує еквівалент, **визначений частиною першою статті 374 Митного кодексу України**, через інші, ніж відкриті для повітряного і морського сполучення, пункти пропуску через державний кордон України базою оподаткування є частина їх сумарної фактурної вартості, що перевищує еквівалент, **визначений частиною першою статті 374 Митного кодексу України**, з урахуванням мита, що підлягає сплаті.

<p>У разі ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 500 євро та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для повітряного сполучення, пункти пропуску через державний кордон України фізичною особою, яка була відсутня в Україні менше ніж 24 години або яка в'їжджає в Україну частіше одного разу протягом 72 годин, базою оподаткування є частина сумарної фактурної вартості таких товарів, що перевищує еквівалент 50 євро, з урахуванням мита, що підлягає сплаті.</p>	<p>У разі ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент, визначений частиною першою статті 374 Митного кодексу України, та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для повітряного і морського сполучення, пункти пропуску через державний кордон України фізичною особою, яка була відсутня в Україні менше ніж 24 години або яка в'їжджає в Україну частіше одного разу протягом 72 годин, базою оподаткування є частина сумарної фактурної вартості таких товарів, що перевищує еквівалент 50 євро, з урахуванням мита, що підлягає сплаті.</p>
<p>Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування</p>	<p>Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування</p>
<p>196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:</p>	<p>196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:</p>
<p>...</p>	<p>...</p>
<p>196.1.16. ввезення на митну територію України, вивезення за межі митної території України незалежно від обраного митного режиму товарів, митна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро;</p>	<p>виключити</p>
<p>196.1.17. ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, у несупроводжуваному багажі;</p>	<p>196.1.17. ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 45 євро, для одного одержувача - фізичної особи в одній</p>

ввезення на митну територію України товарів, сумарна митна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, на адресу одного одержувача - юридичної особи або фізичної особи - підприємця в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях;

ввезення на митну територію України товарів, сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 150 євро, для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника у міжнародних експрес-відправленнях;

депеші від одного відправника фізичної особи у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника фізичної особи у міжнародних експрес-відправленнях.

При цьому такі товари мають надсилатись відправником одержувачу без будь-якої оплати, призначатись для особистого чи сімейного використання одержувачем, їх характеристики і кількість не повинні вказувати на те, що вони ввозяться з будь-якою комерційною метою.

Положення цього підпункту не поширюються на:

- а) підакцизні товари;**
- б) духи в обсязі більше 50 грам, або туалетну воду в обсязі більше 0,25 літра або вісім унцій;**
- в) каву в обсязі більше 500 грам, або кавові екстракти і есенції в обсязі більше 200 грам;**
- г) чай в обсязі більше 100 грам, або чайні екстракти та есенції в обсязі більше 40 грам**

В разі якщо при ввезенні на митну територію України товарів для одного одержувача - фізичної особи в одній депеші від одного відправника фізичної особи у міжнародних поштових відправленнях або в одному вантажі експрес-перевізника від одного відправника фізичної особи у міжнародних експрес-відправленнях їх обсяг перевищує зазначений в абзаці третьому цього підпункту, положення абзацу першого цього підпункту на них не поширюються.

196.1.18. ввезення на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент **1000** євро, через пункти пропуску через державний кордон України, відкриті для повітряного сполучення;

ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент **500** євро та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для повітряного сполучення, пункти пропуску через державний кордон України фізичною особою, яка була відсутня в Україні більше ніж 24 години та яка в'їжджає в Україну не частіше одного разу протягом 72 годин;

ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 50 євро та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для повітряного сполучення, пункти пропуску через державний кордон України фізичною особою, яка була відсутня в Україні менше ніж 24 години або яка в'їжджає в Україну частіше одного разу протягом 72 годин;

196.1.18. ввезення на митну територію України фізичними особами у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент, **визначений частиною першою статті 374 Митного кодексу України**, через пункти пропуску через державний кордон України, відкриті для повітряного **і морського** сполучення;

ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент, **визначений частиною першою статті 374 Митного кодексу України**, та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для повітряного **і морського** сполучення, пункти пропуску через державний кордон України фізичною особою, яка була відсутня в Україні більше ніж 24 години та яка в'їжджає в Україну не частіше одного разу протягом 72 годин;

ввезення на митну територію України у ручній поклажі та/або у супроводжуваному багажі товарів (крім підакцизних товарів та особистих речей), сумарна фактурна вартість яких не перевищує еквівалент 50 євро та сумарна вага яких не перевищує 50 кг, через інші, ніж відкриті для повітряного **і морського** сполучення, пункти пропуску через державний кордон України фізичною особою, яка була відсутня в Україні менше ніж 24 години або яка в'їжджає в Україну частіше одного разу протягом 72 годин;

<p>Стаття 200. Порядок визначення суми податку, що підлягає сплаті (перерахуванню) до Державного бюджету України або відшкодуванню з Державного бюджету України (бюджетному відшкодуванню), та строки проведення розрахунків</p>	<p>Стаття 200. Порядок визначення суми податку, що підлягає сплаті (перерахуванню) до Державного бюджету України або відшкодуванню з Державного бюджету України (бюджетному відшкодуванню), та строки проведення розрахунків</p>
<p>200.11. Контролюючий орган має право протягом 40 календарних днів, що настають за граничним строком подання податкової декларації, а в разі якщо така податкова декларація надана після закінчення граничного строку - за днем її фактичного подання, провести документальну перевірку платника податку у порядку, передбаченому підпунктом 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу.</p>	<p>200.11. Контролюючий орган має право протягом 40 календарних днів, що настають за граничним строком подання податкової декларації, а в разі якщо така податкова декларація надана після закінчення граничного строку – за днем її фактичного подання, провести документальну перевірку платника податку у порядку, передбаченому підпунктом 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу.</p>
<p>Рішення про проведення документальної перевірки має бути прийнято не пізніше закінчення граничного строку проведення камеральної перевірки.</p>	<p>Рішення про проведення документальної перевірки має бути прийнято не пізніше закінчення граничного строку проведення камеральної перевірки.</p>
<p>відсутній</p>	<p>У разі відмови платника податків під час проведення документальної планової та позапланової перевірки у проведенні інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, зняття залишків товарно-матеріальних цінностей та/або у прийнятті участі посадовими (службовими) особами контролюючого органу при проведенні такої інвентаризації, задекларована сума до бюджетного відшкодування зменшується та зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду.</p>

<p>Стаття 200¹. Електронне адміністрування податку на додану вартість</p>	<p>Стаття 200¹. Електронне адміністрування податку на додану вартість</p>
<p>200¹.3. Платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних на суму податку (ΣНакл), обчислену за такою формулою:</p> $\Sigma\text{Накл} = \Sigma\text{НаклОтр} + \Sigma\text{Митн} + \Sigma\text{ПопРах} + \Sigma\text{Овердрафт} - \Sigma\text{НаклВид} - \Sigma\text{Відшкод} - \Sigma\text{Перевищ},$ <p>...</p> <p>Під час розрахунку показника ΣПопРах враховується сума коштів:</p> <p>а) вилучених та зарахованих контролюючим органом на рахунок платника податку у системі електронного адміністрування податку відповідно до статті 95 цього Кодексу в рахунок погашення податкового боргу з податку на додану вартість по задекларованих до сплати податкових зобов'язаннях за періоди починаючи з 1 липня 2015 року, визначених платником податків у податковій декларації з податку на додану вартість або уточнюючому розрахунку;</p> <p>б) у разі проведення органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, розрахунків платника податку з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання,</p>	<p>200¹.3. Платник податку має право зареєструвати податкові накладні та/або розрахунки коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних на суму податку (ΣНакл), обчислену за такою формулою:</p> $\Sigma\text{Накл} = \Sigma\text{НаклОтр} + \Sigma\text{Митн} + \Sigma\text{ПопРах} + \Sigma\text{Овердрафт} - \Sigma\text{НаклВид} - \Sigma\text{Відшкод} - \Sigma\text{Перевищ},$ <p>...</p> <p>Під час розрахунку показника ΣПопРах враховується сума коштів:</p> <p>а) вилучених та зарахованих контролюючим органом на рахунок платника податку у системі електронного адміністрування податку відповідно до абзацу першого пункту 95.5 статті 95 цього Кодексу готівкових коштів в рахунок погашення податкового боргу з податку на додану вартість по задекларованих до сплати податкових зобов'язаннях за періоди починаючи з 1 липня 2015 року, визначених платником податків у податковій декларації з податку на додану вартість або уточнюючому розрахунку;</p> <p>б) у разі проведення органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, розрахунків платника податку з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води,</p>

водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону України про Державний бюджет України в рахунок погашення заборгованості з податку. При цьому для поповнення рахунка в системі електронного адміністрування податку враховується в межах проведених розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, до виконання в повному обсязі за коригуючими реєстрами.

Порядок та строки врахування таких сум у системі електронного адміністрування податку встановлюються Кабінетом Міністрів України.

послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи органами місцевого самоврядування, за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону України про Державний бюджет України в рахунок погашення заборгованості з податку. При цьому для поповнення рахунка в системі електронного адміністрування податку враховується в межах проведених розрахунків з податку сума зменшення залишку узгоджених податкових зобов'язань такого платника податку, не сплачених до бюджету, строк сплати яких настав, що обліковується органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, до виконання в повному обсязі за коригуючими реєстрами.

<p>...</p> <p>ΣВідшкод - загальна сума податку, заявлена платником до бюджетного відшкодування з урахуванням сум коригувань та результатів перевірок, що проводяться відповідно до цього Кодексу;</p> <p>...</p>	<p>Порядок та строки врахування таких сум у системі електронного адміністрування податку встановлюються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>ΣВідшкод – загальна сума податку, заявлена платником до бюджетного відшкодування з урахуванням сум коригувань та результатів перевірок, що проводяться відповідно до цього Кодексу та/або загальна сума податку, що врахована у зменшення суми податкового боргу відповідно до підпункту а) пункту 200.4. статті 200 цього Кодексу;...</p>
<p>200¹.4. На рахунок у системі електронного адміністрування податку на додану вартість платника зараховуються кошти:</p> <p>а) з поточного рахунку такого платника в сумах, необхідних для збільшення розміру суми, що обчислюється відповідно до пункту 200¹.3 статті 200¹ цього Кодексу;</p> <p>б) з поточного рахунку такого платника в сумах, недостатніх для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань з цього податку;</p> <p>в) з рахунків платників, відкритих у відповідних органах казначейства для проведення розрахунків з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню</p>	<p>200¹.4. На рахунок у системі електронного адміністрування податку на додану вартість платника зараховуються кошти:</p> <p>а) з поточного рахунку такого платника в сумах, необхідних для збільшення розміру суми, що обчислюється відповідно до пункту 200¹.3 статті 200¹ цього Кодексу;</p> <p>б) з поточного рахунку такого платника в сумах, недостатніх для сплати до бюджету узгоджених податкових зобов'язань з цього податку;</p> <p>в) з рахунків платників, відкритих у відповідних органах казначейства для проведення розрахунків з погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, опалення та постачання гарячої води, послуги з централізованого водопостачання, водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню</p>

та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи місцевого самоврядування, а рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону України про Державний бюджет України;

г) з бюджету в сумах надміру сплачених грошових зобов'язань з податку на додану вартість, повернутих платнику податків у порядку, встановленому пунктом 43.4¹ статті 43 цього Кодексу;

г) вилучені контролюючим органом **відповідно до статті 95 цього Кодексу** в рахунок погашення податкового боргу з податку на додану вартість по задекларованих до сплати податкових зобов'язаннях за періоди починаючи з 1 липня 2015 року, визначених платником податків у податковій декларації з податку на додану вартість або уточнюючому розрахунку.

та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого водопостачання та водовідведення, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії та послуг з централізованого водопостачання, водовідведення, опалення та постачання гарячої води тарифам, що затверджувалися та/або погоджувалися органами державної влади чи місцевого самоврядування, а рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам з подальшим спрямуванням коштів відповідно до Закону України про Державний бюджет України;

г) з бюджету в сумах надміру сплачених грошових зобов'язань з податку на додану вартість, повернутих платнику податків у порядку, встановленому пунктом 43.4¹ статті 43 цього Кодексу;

г) вилучені контролюючим органом **відповідно до абзацу першого пункту 95.5 статті 95 цього Кодексу готівкові кошти** в рахунок погашення податкового боргу з податку на додану вартість по задекларованих до сплати податкових зобов'язаннях за періоди починаючи з 1 липня 2015 року, визначених платником податків у податковій декларації з податку на додану вартість або уточнюючому розрахунку.

РОЗДІЛ VI. АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК

Стаття 212. Платники податку

Стаття 212. Платники податку

<p>212.1. Платниками податку є:</p> <p>...</p> <p>212.1.11. Особа - суб'єкт господарювання роздрібної торгівлі, яка здійснює реалізацію підакцизних товарів (крім тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах).</p>	<p>212.1. Платниками податку є:</p> <p>...</p> <p>212.1.11. Особа - суб'єкт господарювання роздрібної торгівлі, яка здійснює реалізацію підакцизних товарів (крім тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, вод, включаючи мінеральні та газовані, з доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматичних речовин (код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД 2202 10 00 00).</p>
<p>Стаття 213. Об'єкти оподаткування</p>	<p>Стаття 213. Об'єкти оподаткування</p>
<p>...</p> <p>213.1.9. реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах);</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>213.1.9. реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, води, включаючи мінеральні та газовані, з доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматичних речовин (код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД 2202 10 00 00);</p> <p>...</p>
<p>Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку</p>	<p>Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку</p>
<p>215.1. До підакцизних товарів належать:</p> <p>спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво (крім квасу "живого" бродіння);</p>	<p>215.1. До підакцизних товарів належать:</p> <p>спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво (крім квасу "живого" бродіння);</p>

<p>тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну; рідини, що використовуються в електронних сигаретах; пальне, у тому числі товари (продукція), що використовуються як пальне для заправлення транспортних засобів, обладнання або пристроїв з двигунами внутрішнього згоряння із запалюванням від стиснення, з двигунами внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, з двигунами внутрішнього згоряння з кривошипно-шатунним механізмом та коди яких згідно з УКТ ЗЕД не зазначені у <u>підпункті 215.3.4</u> пункту 215.3 цієї статті (крім газу природного у газоподібному стані за кодом 2711 21 00 00 згідно з <u>УКТ ЗЕД</u>); автомобілі легкові, кузови до них, причепа та напівпричепа, мотоцикли, транспортні засоби, призначені для перевезення 10 осіб і більше, транспортні засоби для перевезення вантажів; електрична енергія. відсутній</p>	<p>тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну; рідини, що використовуються в електронних сигаретах; пальне, у тому числі товари (продукція), що використовуються як пальне для заправлення транспортних засобів, обладнання або пристроїв з двигунами внутрішнього згоряння із запалюванням від стиснення, з двигунами внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, з двигунами внутрішнього згоряння з кривошипно-шатунним механізмом та коди яких згідно з УКТ ЗЕД не зазначені у <u>підпункті 215.3.4</u> пункту 215.3 цієї статті (крім газу природного у газоподібному стані за кодом 2711 21 00 00 згідно з <u>УКТ ЗЕД</u>); автомобілі легкові, кузови до них, причепа та напівпричепа, мотоцикли, транспортні засоби, призначені для перевезення 10 осіб і більше, транспортні засоби для перевезення вантажів; електрична енергія; води, включаючи мінеральні та газовані, з доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматичних речовин (УКТ ЗЕД 2202 10 00 00).</p>
<p>215.3. Податок справляється з таких товарів та обчислюється за такими ставками:</p>	<p>215.3. Податок справляється з таких товарів та обчислюється за такими ставками:</p>
<p>відсутній</p>	<p>215.3.11 за води, включаючи мінеральні та газовані, з доданням цукру чи інших підсолоджувальних або</p>

	ароматичних речовин (код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД 2202 10 00 00) у розмірі 0,1 євро за 1 літр напою.
РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
Підрозділ 1. Особливості справляння податку на доходи фізичних осіб	Підрозділ 1. Особливості справляння податку на доходи фізичних осіб
відсутній	<p>33. Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ та до останнього дня календарного місяця, в якому припинено або скасовано дію воєнного стану (включно) установити, що під час нарахування доходів у формі заробітної плати, мінімальна база оподаткування податком на доходи фізичних осіб встановлюються рішеннями сільських, селищних, міських рад для відповідної території але не менше розміру мінімальної заробітної плати встановленої Законом для місячного податкового (звітнього) періоду.</p> <p>У разі, якщо податковим агентом нараховані (виплачені) у відповідний податковий (звітний) період доходи у вигляді заробітної плати розмір якої менше ніж встановлена абзацом першим цього пункту база оподаткування податком на доходи фізичних осіб, такий податковий агент зобов'язаний у строк, визначений для місячного податкового (звітнього) періоду, самостійно</p>

	<p>нарахувати та сплатити (перерахувати) за власний рахунок до бюджету різницю між нарахованим податком з встановленої мінімальної бази оподаткування та утриманим податком з фактично виплаченої платнику податку заробітної плати. При цьому сума такого сплаченого податку податковим агентом не включається до складу загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку.</p> <p>Положення цього пункту не застосовується до установ, закладів та організацій, що фінансуються з державного бюджету, комунальні підприємства, а також підприємства та організації всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, зокрема товариств УТОГ та УТОС, в яких кількість осіб з інвалідністю становить не менш як 50 відсотків загальної чисельності працюючих, і за умови, що фонд оплати праці таких осіб з інвалідністю становить не менш як 25 відсотків суми витрат на оплату праці.</p>
<p>Підрозділ 10. Інші перехідні положення</p>	<p>Підрозділ 10. Інші перехідні положення</p>
<p>16¹. Тимчасово, до набрання чинності рішенням Верховної Ради України про завершення реформи Збройних Сил України, встановлюється військовий збір.</p>	<p>16¹. Тимчасово, до набрання чинності рішенням Верховної Ради України про завершення реформи Збройних Сил України, встановлюється військовий збір.</p>
<p>1.1. Платниками збору є особи, визначені пунктом 162.1 статті 162 цього Кодексу.</p>	<p>1.1. Платниками збору є: особи, визначені пунктом 162.1 статті 162 цього Кодексу; фізичні особи – підприємці – платники єдиного податку першої – четвертої групи;</p>

	<p>юридичні особи – платники податку на прибуток підприємств;</p> <p>юридичні особи – платники єдиного податку третьої та четвертої групи.</p>
<p>1.2. Об'єктом оподаткування збором є доходи, визначені статтею 163 цього Кодексу</p>	<p>1.2. Об'єктом оподаткування збором є:</p> <p>для платників, визначених абзацом другим підпункту 1.1. цього пункту, – доходи, визначені статтею 163 цього Кодексу. При цьому, до складу такого доходу не включається виручка у грошовій формі від продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів, виготовлених зі сплаву (сплавів) дорогоцінного (дорогоцінних) металу (металів), який оподатковується збором за ставкою, визначеною абзацом шостим підпункту 1.3 цього пункту;</p> <p>для платників, визначених абзацами третім та п'ятим підпункту 1.1. цього пункту:</p> <p>фізичних осіб – підприємців – платників єдиного податку першої, другої та четвертої груп, - сума, що дорівнює розміру двох мінімальних заробітних плат, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, з урахуванням особливостей, встановлених підпунктом 1.2² цього пункту;</p> <p>платників єдиного податку третьої групи, – дохід визначений згідно із статтею 292 цього Кодексу, який оподатковується збором за ставкою, визначеною абзацом четвертим підпункту 1.3 цього пункту. При цьому, до складу такого доходу не включається дохід від продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів, виготовлених</p>

	<p>зі сплаву (сплавів) дорогоцінного (дорогоцінних) металу (металів), який оподатковується збором за ставкою, визначеною абзацом шостим підпункту 1.3 цього пункту;</p> <p>юридичних осіб – платників єдиного податку четвертої групи, – дохід від здійснення господарської діяльності;</p> <p>юридичних осіб – платників податку на прибуток підприємств - дохід від будь-якої діяльності (за вирахуванням непрямих податків), визначений за правилами бухгалтерського обліку, який оподатковується за ставкою, визначеною абзацом четвертим підпункту 1.3 цього пункту. При цьому, до складу такого доходу не включається дохід від продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів, виготовлених зі сплаву (сплавів) дорогоцінного (дорогоцінних) металу (металів), який оподатковується збором за ставкою, визначеною абзацом шостим підпункту 1.3 цього пункту.</p>
відсутній	<p>1.2¹. Об'єктом оподаткування збором для платників, які набувають у власність майно у вигляді легкового автомобіля (в тому числі оснащених виключно електричними двигунами (одним чи декількома), крім випадків забезпечення автомобілями осіб з інвалідністю згідно із законодавством, що підлягає першій державній реєстрації в Україні територіальними органами Міністерства внутрішніх справ України та/або у вигляді банківських металів, є вартість набутого майна у вигляді:</p>

	<p>- вартості легкового автомобіля, визначена відповідно до договору купівлі-продажу, договору міни, довідки митних органів, акта експертної оцінки вартості автомобіля, інших документів, що підтверджують цю вартість, але не нижче митної вартості, зазначеної у митній декларації;</p> <p>- вартості банківських металів, придбаних у банківських установах.</p>
відсутній	<p>1.2². Об'єктом оподаткування збором для платників податків фізичних осіб – підприємців – платників єдиного податку другої та третьої групи, юридичних осіб – платників податку на прибуток підприємств, юридичних осіб – платників єдиного податку третьої групи, які здійснюють діяльність з продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів, є дохід від продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів, виготовлених зі сплаву (сплавів) дорогоцінного (дорогоцінних) металу (металів) – золота, срібла, платини, паладію, який використовується як прикраса або предмет побуту, в тому числі виробленого із давальницької сировини.</p> <p>Для платників податків фізичних осіб – підприємців, які здійснюють діяльність з продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів об'єктом оподаткування збором є виручка у грошовій формі від продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів, виготовлених зі сплаву (сплавів) дорогоцінного (дорогоцінних) металу (металів) – золота, срібла, платини, паладію, який використовується</p>

	<p>як прикраса або предмет побуту, в тому числі виробленого із давальницької сировини.</p>
	<p>1.2³. Об'єктом оподаткування збором для постачальників електронних комунікаційних послуг, які надають послуги мобільного зв'язку кінцевим користувачам, є вартість будь-яких послуг мобільного зв'язку, сплаченої кінцевими користувачами таких послуг.</p> <p>Військовий збір з послуг мобільного зв'язку не сплачується, якщо ними користуються річкові, морські, повітряні, космічні транспортні засоби, засоби наземного технологічного транспорту (у тому числі таксі), що мають стаціонарно вбудоване обладнання радіозв'язку, радіонавігації та радіоастрономії, яке не може бути відокремлено від таких засобів без втрати його технологічних або експлуатаційних якостей чи характеристик.</p>
<p>1.3. Ставка збору становить 1,5 відсотка від об'єкта оподаткування, визначеного підпунктом 1.2 цього пункту.</p>	<p>1.3. Ставка збору становить:</p> <p>5 відсотків від об'єктів оподаткування, визначених абзацом другим підпункту 1.2 цього пункту;</p> <p>5 відсотків від об'єктів оподаткування, визначених абзацом четвертим підпункту 1.2 та абзацом третім підпункту 1.2¹ цього пункту;</p> <p>1 відсоток від об'єктів оподаткування, визначених в абзацах п'ятому – сьомому підпункту 1.2 цього пункту;</p> <p>15 відсотків від об'єкту оподаткування, визначеному абзацом другим підпункту 1.2¹ цього пункту;</p>

	<p>30 відсотків від об'єкту оподаткування, визначеному підпунктом 1.2² цього пункту</p> <p>5 відсотків від об'єкту оподаткування, визначеному підпунктом 1.2³ цього пункту.</p>
<p>1.4. Нарахування, утримання та сплата (перерахування) збору до бюджету здійснюються в порядку, встановленому розділом IV цього Кодексу, з урахуванням особливостей, визначених підрозділом 1 цього розділу, за ставкою, визначеною підпунктом 1.3 цього пункту.</p>	<p>1.4. Нарахування, утримання та сплата (перерахування) збору до бюджету здійснюються щомісяця за ставками, визначеними підпунктом 1.3 цього пункту:</p> <p>платниками, визначеними абзацом другим підпункту 1.1. цього пункту в порядку, встановленому розділом IV цього Кодексу, з урахуванням особливостей, визначених підрозділом 1 цього розділу;</p> <p>платниками збору - фізичними особами – підприємцями, у яких об'єктом оподаткування збором є виручка у грошовій формі від продажу (реалізації) ювелірних (побутових) виробів, виготовлених зі сплаву (сплавів) дорогоцінного (дорогоцінних) металу (металів), та який оподатковується за ставкою, визначеною абзацом шостим підпункту 1.3 цього пункту, не пізніше 20 числа (включно) наступного місяця, та відображаються у розрахунку військового збору за формою, передбаченою пунктом 1.5 цього пункту, та подаються до контролюючого органу за основним місцем обліку.</p> <p>фізичними особами- платниками єдиного податку першої – четвертої груп не пізніше 20 числа (включно) наступного місяця та відображаються у розрахунку військового збору за формою, передбаченою пунктом 1.5</p>

	<p>цього пункту, та подаються до контролюючого органу за основним місцем обліку;</p> <p>юридичними особами - платниками єдиного податку третьої та четвертої групи та юридичними особами – платники податку на прибуток підприємств не пізніше 20 числа (включно) наступного місяця, та відображаються у розрахунку військового збору за формою, передбаченою пунктом 1.5 цього пункту, та подаються до контролюючого органу за основним місцем обліку</p> <p>Нарахування та сплата (перерахування) до бюджету військового збору від вартості об'єктів визначених підпунктом 1.2¹. цього пункту здійснюється під час набуття права власності на майно.</p>
<p>1.5. Відповідальними за утримання (нарахування) та сплату (перерахування) збору до бюджету є особи, визначені у статті 171 цього Кодексу.</p>	<p>1.5. Відповідальними за утримання (нарахування) та сплату (перерахування) збору до бюджету для платників, визначених абзацом другим підпункту 1.1. цього пункту є особи, визначені у статті 171 цього Кодексу.</p> <p>Платники збору – фізичні особи – підприємці, фізичні особи - платники єдиного податку першої – четвертої груп, юридичні особи - платники єдиного податку третьої та четвертої групи та юридичні особи – платники податку на прибуток підприємств подають до контролюючого органу розрахунок військового збору за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику, в</p>

	<p>строки, встановленими цим Кодексом для звітнього (податкового) періоду, що дорівнює календарному місяцю.</p>
<p>відсутній</p>	<p>1.5¹. Територіальні органи з надання сервісних послуг Міністерства внутрішніх справ України здійснюють реєстрацію легкових автомобілів лише за умови сплати військового збору, що підтверджується документом про сплату цього збору.</p> <p>Суми військового збору з вартості об'єкта, визначеного абзацом другим підпункту 1.2¹ цього пункту, сплачуються платниками до загального фонду державного бюджету за місцем проведення першої державної реєстрації в Україні легкового автомобіля в територіальних органах з надання сервісних послуг Міністерства внутрішніх справ України.</p> <p>Органи, що здійснюють державну реєстрацію транспортних засобів, зобов'язані щомісяця не пізніше 20 числа (включно) наступного місяця подавати контролюючим органам розрахунок про сплату військового збору за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.</p>
<p>відсутній</p>	<p>1.5². Банківські установи здійснюють операції з купівлі/продажу/обміну банківських металів лише за умови сплати військового збору, що підтверджується документом про сплату цього збору.</p> <p>Банківські установи зобов'язані щомісяця не пізніше 20 числа (включно) наступного місяця подавати до контролюючого органу за місцем розташування</p>

	<p>банківської установи інформацію про здійснення операцій з купівлі/продажу/обміну банківських металів, включаючи інформацію про платників, які набувають у власність банківські метали, вартість банківських металів та розмір сплаченого збору до загального фонду державного бюджету за місцем проведення здійснення операції з купівлі/продажу/обміну банківських металів за формою, передбаченою пунктом 1.5 цього пункту</p>
<p>1.6. Платники збору зобов'язані забезпечувати виконання податкових зобов'язань у формі та спосіб, визначені статтею 176 цього Кодексу.</p>	<p>1.6. Платники збору визначені абзацом другим підпункту 1.1. цього пункту зобов'язані забезпечувати виконання податкових зобов'язань у формі та спосіб, визначені статтею 176 цього Кодексу.</p> <p>Платники збору визначені абзацами третім – п'ятим підпункту 1.1. цього пункту зобов'язані забезпечувати виконання податкових зобов'язань у формі та спосіб, визначені статтею 44 цього Кодексу.</p>
<p>1.7. Звільняються від оподаткування збором доходи, що згідно з розділом IV цього Кодексу та підрозділом 1 цього розділу не включаються до загального оподаткованого доходу фізичних осіб (не підлягають оподаткуванню, оподатковуються за нульовою ставкою), крім доходів, зазначених у пунктах 3 і 4 пункту 170.13-1 статті 170 цього Кодексу та пункті 14 підрозділу 1 цього розділу.</p> <p>Тимчасово, на період проведення антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування</p>	<p>1.7. Звільняються від оподаткування збором доходи, що згідно з розділом IV цього Кодексу та підрозділом 1 цього розділу не включаються до загального оподаткованого доходу фізичних осіб (не підлягають оподаткуванню, оподатковуються за нульовою ставкою), крім доходів, зазначених у пунктах 3 і 4 пункту 170.13-1 статті 170 та пункті 172.1 статті 172 цього Кодексу, пункті 14 підрозділу 1 цього розділу.</p> <p>Тимчасово, на період проведення антитерористичної операції та/або здійснення заходів із забезпечення</p>

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, що здійснюються шляхом проведення операції Об'єднаних сил (ООС), не підлягають оподаткуванню військовим збором доходи у вигляді грошового забезпечення працівників правоохоронних органів, військовослужбовців та працівників Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби України, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань та інших осіб на період їх безпосередньої участі в антитерористичній операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, що здійснюються шляхом проведення операції Об'єднаних сил (ООС).

У період дії правового режиму воєнного стану не підлягають оподаткуванню військовим збором доходи у вигляді грошового забезпечення працівників правоохоронних органів, військовослужбовців та працівників Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, що здійснюються шляхом проведення операції Об'єднаних сил (ООС), не підлягають оподаткуванню військовим збором доходи у вигляді грошового забезпечення працівників правоохоронних органів, військовослужбовців та працівників Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної служби України, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань та інших осіб на період їх безпосередньої участі в антитерористичній операції та/або здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, що здійснюються шляхом проведення операції Об'єднаних сил (ООС).

У період дії правового режиму воєнного стану не підлягають оподаткуванню військовим збором доходи у вигляді грошового забезпечення працівників правоохоронних органів, військовослужбовців та працівників Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної

<p>України, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань та інших осіб на період їх безпосередньої участі в здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації.</p> <p>Порядок підтвердження статусу зазначених осіб з метою застосування пільги з оподаткування військовим збором визначається Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>прикордонної служби України, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, інших утворених відповідно до законів України військових формувань та інших осіб на період їх безпосередньої участі в здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації.</p> <p>Порядок підтвердження статусу зазначених осіб з метою застосування пільги з оподаткування військовим збором визначається Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>69. Установити, що тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, справляння податків і зборів здійснюється з урахуванням особливостей, визначених у цьому пункті.</p>	<p>69. Установити, що тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, справляння податків і зборів здійснюється з урахуванням особливостей, визначених у цьому пункті.</p>
<p>69.1. У разі відсутності у платника податків можливості своєчасно виконати свій податковий обов'язок щодо дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності та/або документів (повідомлень), у тому числі передбачених статтями 39 і 39-2, пунктом 46.2 статті 46 цього Кодексу, реєстрації у відповідних реєстрах</p>	<p>69.1. У разі відсутності у платника податків можливості своєчасно виконати свій податковий обов'язок щодо дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності та/або документів (повідомлень), у тому числі передбачених статтями 39 і 39-2, пунктом 46.2 статті 46 цього Кодексу, реєстрації у відповідних реєстрах податкових або</p>

<p>податкових або акцизних накладних, розрахунків коригування, подання електронних документів, що містять дані про фактичні залишки пального та обсяг обігу пального або спирту етилового тощо, платники податків звільняються від передбаченої цим Кодексом відповідальності з обов'язковим виконанням таких обов'язків протягом шести місяців після припинення або скасування воєнного стану в Україні.</p>	<p>акцизних накладних, розрахунків коригування, подання електронних документів, що містять дані про фактичні залишки пального та обсяг обігу пального або спирту етилового тощо, платники податків звільняються від передбаченої цим Кодексом відповідальності з обов'язковим виконанням таких обов'язків протягом шести місяців після припинення або скасування воєнного стану в Україні.</p>
<p>...</p>	<p>...</p>
<p>відсутній</p>	<p>Платники податків, у тому числі щодо своєї філії або акцизного складу, представництва, відокремленого чи іншого структурного підрозділу, щодо яких контролюючим органом прийнято рішення про неможливість своєчасного виконання платником податків податкового обов'язку, та у яких відновилася можливість виконувати свої податкові обов'язки, зобов'язані повідомити, контролюючий орган про відновлення можливості виконання платником податків, у тому числі щодо своєї філії або акцизного складу, представництва, відокремленого чи іншого структурного підрозділу, податкового обов'язку не пізніше 60 календарних днів з першого дня місяця, наступного за місяцем відновлення таких можливостей платника податків, шляхом подання повідомлення довільної форми у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.</p>

Якщо платник податків розпочав виконання податкових обов'язків та не повідомив контролюючий орган про відновлення можливості виконання свого податкового обов'язку, контролюючий орган приймає рішення про відновлення у платника податків можливості виконувати свої податкові обов'язки. Таке рішення приймається на підставі встановлення контролюючим органом системності виконання платником податкових обов'язків, у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

Для цілей цього підпункту системним виконанням платником податків податкових обов'язків слід вважати, якщо платник впродовж двох послідовних звітних (податкових) періодів виконує будь-який із податкових обов'язків та/або операцій:

сплачує податкові зобов'язання з будь-якого податку, збору, платежу;

здійснює реєстрацію податкових/акцизних накладних/розрахунків коригування;

здійснює експортно-імпорتنі операції;

подає податкову звітність, яка свідчить про здійснення ним господарської діяльності.

Також вважати достатньою умовою для прийняття рішення про відновлення у платника податків – фізичної особи, в тому числі самозайнятої особи, можливості виконувати свої податкові обов'язки подання такою

особою податкової декларації про майновий стан і доходи за попередній звітний рік, яка свідчить про отримання доходів.

Рішення про відновлення у платника податків можливості виконувати свої податкові обов'язки надсилається (вручається) платнику податків у порядку, визначеному статтею 42 розділу II Кодексу. Платник вважається таким, що відновив можливість виконувати свої податкові обов'язки з першого дня місяця, наступного за місяцем вручення такого рішення контролюючого органу, без додаткового подання повідомлення про відновлення можливості виконувати свої податкові обов'язки. У такому випадку платники податків звільняються від відповідальності за несвоєчасне виконання податкових обов'язків щодо реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, акцизних накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі акцизних накладних, подання електронних документів, що містять дані про фактичні залишки пального та обсяг обігу пального або спирту етилового, подання звітності, сплати податків і зборів за умови виконання таких обов'язків платником податків протягом 30 календарних днів від дати вручення Рішення про відновлення у платника податків можливості виконувати свої податкові обов'язки, у порядку, визначеному статтею 42 Кодексу.

	Рішення про відновлення у платника податків можливості виконувати свої податкові обов'язки може бути оскаржено в адміністративному чи судовому порядку.
У разі самостійного виправлення платником податків з дотриманням порядку, вимог та обмежень, визначених статтею 50 цього Кодексу, помилок, що призвели до заниження податкового зобов'язання у звітних (податкових) періодах, які припадають на період дії воєнного стану, такі платники звільняються від нарахування та сплати штрафних санкцій, передбачених пунктом 50.1 статті 50 цього Кодексу, та пені. ...	У разі самостійного виправлення платником податків з дотриманням порядку, вимог та обмежень, визначених статтею 50 цього Кодексу, помилок, що призвели до заниження податкового зобов'язання у звітних (податкових) періодах, які припадають на період дії воєнного стану, такі платники звільняються від нарахування та сплати штрафних санкцій, передбачених пунктом 50.1 статті 50 цього Кодексу, та пені. ...
Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»	
Розділ V ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ	Розділ V ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ
відсутній	11⁻². Тимчасово, на період дії воєнного стану на території України, введеного Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ та до останнього дня календарного місяця, в якому припинено або скасовано дію воєнного стану (включно) сільські, селищні, міські ради, мають право приймати рішення, щодо встановлення для відповідної території мінімальної бази оподаткування податком на доходи фізичних осіб але не менше розміру мінімальної заробітної

плати встановленої Законом під час нарахування доходів у формі заробітної плати для місячного податкового (звітного) періоду.

Положення цього пункту не застосовується до установ, закладів та організацій, що фінансуються з державного бюджету, комунальні підприємства, а також підприємства та організації всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, зокрема товариств УТОГ та УТОС, в яких кількість осіб з інвалідністю становить не менш як 50 відсотків загальної чисельності працюючих, і за умови, що фонд оплати праці таких осіб з інвалідністю становить не менш як 25 відсотків суми витрат на оплату праці.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО